⁴⁾ Bobingen, Pfarrdorf im kön. baier. Bezirksamt Augsburg.

nimirum Herrn David Steigerwaldt nomine, Rittmeister vunder dem Bergischen Regiment Weinmarischen Volkhs, dessen Cornet Georg Baur¹⁾ dictus, me Ottoburae, Deo permittente, captivum accepit. Modo res gratia et intercessione Domini mei hospitis eo devenit, ut non amplius a me centum Ducati petuntur, sed cum aliquantula remissione sexquicentum, seu centum et quinquaginta Daleri, quos interea hic pro me solvisset forte redempta proxime ex Memingensi urbe ein Oberst Leutenantin aus dem Weinmarischen, nisi putassem hoc prius insinuandum meis Superioribus, an contenti forent, nec ne. Ergo Paternitatem Vestram iterum atque iterum rogo quam humillime, ut nomine Monasterii nostri hoc gratiae mihi licet indigno faciat; et si me velint prius redemptum ab hoste, priusquam intereundum, vel alio cum summa molestia migrandum, mihi praedictam pecuniam der hundert vnd fünfzig Reichstaler huc proxime in Bobingen per Tubicinem vel Tympanistam Memingensem²⁾ propria vel aliena occasione pro redemptione transmittat. Si vero putat die Ranzion³⁾ sey für mich zu gross, in nomine Domini, peream, inteream, quod futurum omnino arbitror, si alio hinc cum militibus pedes, et pessime vestitus migrare debeam, extinguendus vel fame vel squalore inter Castrenses maximo. Haec mea petitio votumque. Ceterum quod ad nova attinet concernentia Augustam urbem proxime disitam, ea necdum capta est, sed per sedecim dies obsidionem adhuc sustinet; audivi hodie Bavaricum exercitum ad eam redimendam hac versus properare; quod Deus velit, prosperumque rei praebeat exitum. Plura scribere non possum temporis angustia, nam tympanista Memingensis pro Ranzione der Oberst-Leutenantin huc transmissus, proxime abibit, ut fertur, cui has trado, meque una Paternitati Vestrae ceterisque praesentibus patribus nostris humillimus commendo.

Raptim ex Bobingen, 10. Octob. 1646.

Admodum Rdae. Paternitatis Vestrae

Observantissimus

P. Felix, Ottoburanus.

-
- 1) Sonst durchaus „Vogl“ genannt. Cornet war der Niedrigste von den Officiers bei der Cavallerie, und soviel als Fähndrich bei der Infanterie.
- 2) Memmingen, Stadt im kön. baier. Regierungskreise Schwaben und Neuburg. Die Stadt hatte eine baier. Besatzung. Commandant war der Oberst Johann Jacob von Edlinstett. In der Stadt hatte das Kloster Ottobeuren ein eigenes Haus, in das sich der P. Subprior Sebastian Rhör nebst dem Kanzler Georg Brigler und einigen Patres geflüchtet hatten, während andere in Salzburg, Füssen, Einsiedeln etc. freundliche Aufnahme fanden.
- 3) Ranzion, Lösegeld, mit welchem Kriegsgefangene ehemals losgekauft werden mussten. —

P. S. Ignoscat mihi Paternitas vestra, quod litteras apertas transmittam, cum concessum minime sit, ut mittam conclusas. Item iussit mihi dominus meus hospes, ut scribam insuper hoc, causam meae captivitatis hanc solam esse, quod non habuerimus prius a Suedicis vel scriptam Salvaguardiam; ergo si necdum Ottoburæ habent, suadet, ut a Suedicis petant, recipiantque. Ultimo suadet meus gratosus Dominus hospes, ut si velint pro me solvere petitam pecuniam, melioris occasionis causa, eam tantummodo transmittant commendanti in Mindelheim, ab ipso huc postea secure transmittendam.

Inscriptio: Admodum Reverendo Religiosissimo Domino P. Iacobo Molitori, celeberrimi Monasterii Ottoburani Priori dignissimo, Patri suo colendissimo. In das Ottobeurer hauss zu Memingen.

Ottobeyram vel Memingam. In absentia huius ab alio Monasterii nostri Seniore, vel patre aperiantur.

II.

17. Oct. 1646 Ulm (Elchinger Haus).

Salutem, preces obsequia debita.

Admodum Reverende, Charissime P. Prior.

Iam trinas a captivitate mea ad Paternitatem Vestram destino litteras, ignarus an ullas ex primis receperit. Summa primarum fuit debitum centum Ducatorum pro mea redemptione persolvendum; sed illud nunc (Deo sint grates) mitigatum aliquantulum intercessione bonorum patronorum est, ut scilicet de centum Ducatis quinquaginta detracti sint Daleri, adeoque pro redemptione non amplius egeam centum Ducatis, sed sesquicentum Daleris, seu ducentis viginti quinque florenis. Quia vero nullum exstat mihi medium, ut eos comparem, nisi vel a Coenobio nostro, vel bonis hic ibine patronis, visum mihi interea consultum est, ut quandoquidem eos locorum intercapedine impeditur a Monasterio hactenus comparare non potui, coactus necessitate, implorarem subsidium alicuius boni patroni fautorisque. Cuiusmodi inter alios maximus nunc est Reverendissimus Dominus Abbas Elchingensis¹⁾ ver-

¹⁾ Elchingen, unfern der Donau und der Stadt Ulm, im kön. baier. Bezirksamt Neuulm, unmittelbares Reichsgotteshaus O. S. B. Gestiftet 1128 von Herzog Conrad von Sachsen und seiner Gemahlin Luzia, Herzogin von Schwaben und Schwester des Kaisers Conrad III. Das Kloster hatte ein eigenes Haus in der Reichsstadt Ulm, in dem sich damals grösserer Sicherheit wegen Abt Johann II. von Elchingen aufhielt und sich höchst mitbrüderlich um P. Felix annahm. Er unterstützte den Brief des P. Felix mit folgendem Schreiben:

Wohl Ehrwürdiger vnd Gaistlicher, besonders geehrter lieber Herr P. Prior!

Mit voranstellung meines Gebets vnd frl. gruess solle E. wohl Ehrwden hiemit vuerhalten sein, wie dass gestern dero Conventualis P. Felix durch einen Cornet der Tourenischen Armeee belgischen Regiments, vmb irgents aufbringung seiner vff 150